СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2021						      	                          № 34/149
Экз.№______

г. Димитровград

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 14.12.2012 № 47/452 «Об утверждении Положения «Об организации оздоровления работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 18.12.2020 № 150-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО «Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва решил:
1. Внести в Положение об организации оздоровления работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 14.12.2012 № 47/452 (с изменениями от 27.03.2013 N 50/472), следующие изменения:
1.1. в пункте 3:
а) абзац второй после слова "обеспечивающих" дополнить словами "отдых и";
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«оздоровительные организации - организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие на территории Российской Федерации деятельность по оказанию услуг по оздоровлению с использованием природных лечебных ресурсов и (или) предоставлению мест для временного проживания и имеющие возможности для организации занятий спортом и развлечений.»;
1.2. в пункте 4:
слова «отдел образования Администрации муниципального образования "Мелекесский район" (далее - отдел образования)» заменить на «Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – Управление образования»);
1.3. в пункте 5.1 слово «отдела» заменить на слово «Управления»;
1.4. в пункте 5.2. слово «отделом» заменить на слово «Управлением»;
1.5. В пункте 6 слово «Отдел» заменить на слово «Управление».
2. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В. Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район» 	                                                                    О.В. Мартынова